
14970 23 junio 1978 B. O. del E.—Núm. 149

Torres Monreal, Francisco (D. N. I. 74.464.309).
Valero Abacial, Ana María (D. N. I. 30.606.778).
Vicente Aguado, Eugenio de (D. N. I. 101.209).

Excluidos
Bastida Mouriño, Vicente (D. N. I. 22.404.702), por abono de 

derechos incompletos.
Casajuana Capdevila, Magdalena (D. N. I. 39.750.201), por no 

firmar la declaración jurada.

15975 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción de «Derecho penal» (Facultad de Derecho), 
para ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 22 de septiembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre para la provisión de ocho plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Derecho penal» (Facultad de Derecho) dándose 
un plazo de treinta días para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Esta­
do» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex­
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades en el plazo de quince días 
hábiles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artícu­
lo 121 do la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de abril de 1978.—El Director general, P. D.. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO
Admitidos

Avila Tato, Luis (D. N. I. 7.571.299).
Beltrán Ballester, Enrique (D. N. I. 18.635.246).
Berdugo Gómez de la Torre, Ignacio (D. N. I. 12.204.282).
Boix Reig. Francisco Javier (D. N. I. 22.509.648).
Bustos Pueche, José Enrique (D. N. I. 50.274.830).
Castiñeira Palóu, María Teresa (D. N. I. 40.264.027).
Cuello Contreras, Joaquín (D. N. I. 28.388.362).
Diego Dlaz-Santos, María del Rosario (D. N. I. 7.731.678).
Escrivá Gregori, José María (D. N. I. 19.376.582).
Fernández Rodríguez María Dolores (D. N. I. 11.342.728).
Gallardo Rueda, Pedro Alberto (D. N. I. 14.540).
García Pablos de Molina, Antonio (D. N. I. 1.614.898).
García Valdés. Carlos (D. N. I. 559.545).
Garrido Guzmán, Luis (D. N. I. 22.160.731).
González-Cuéllar García, Antonio (D. N. I, 9.741).
González Guitián, Luis (D. N. I. 32.353.318).
Higuera Guimerá, Juan Felipe (D. N. L 51.693.516).
Huerta Tocillo. Susana (D. N. I. 1.377.539).
Jorge Barreiro Agustín (D. N. I. 33.188.275).
Lorenzo Salgado, José Manuel (D. N. I. 35.984.262).
Luzón Peña. Diego Manuel (D. N. I. 51.590.007).
Magaldi Patemostro, María José (D. N. I. 40.278.358).
Morillas Cueva, Lorenzo (D. N. I. 25.893.970).
Orts Berenguer, Enrique (D. N. I. 19.405.093).
Portero García, Luis (D. N. I. 50.001.769).
Sola Dueñas. Angel de (D. N. I. 31.367.143).
Vaello Esquerdo, Esperanza (D. N. I. 73.975.319).
Vives Antón, Tomás Salvador (D. N. I. 21.869.747).
Yáñez Román, Pedro Luis (D. N. I. 34.543.805).
Zugaldia Espinar, Agustín José Miguel (D. N. I. 24.100.639).

Excluidos
Agudo López, María Victoria (D. N. I. 31.166.081), por abono 

de derechos incompletos y falta de reintegro en la instancia.
Manzanares Samaniego, José Luis (D. N. I. 11.988.387). por 

abono de derechos incompletos y fuera de plazo.
Sainz-Pardo Casanova. José Antonio (D. N. I. 28.333.514) por 

abono de derechos incompletos.

15976 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Economía de la Empresa» (Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales) para 
ingreso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 22 de septiembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Economía de la Empresa» (Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 
de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 

provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis­
terial de 23 do agosto de 1976, los interesados podrán interpo­
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publica­
rá la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de mayo de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO
Admitidos

Arana Gondra, Ramón (D. N. I. 14.400.903).
Conejo Ramilo, Rafael (D. N. I. 759.226).
Cruz Roche, Ignacio (D. N. I. 2.485.143).
Díez de Castro. Luis Tomás (D. N. I. 25.025.211).
Domínguez Machuca, José Antonio (D. N. 1. 28.377.102).
Durán Herrera, Juan José (D. N. I. 236.834).
Fernández Blanco, Matilde Olvido CD. N. I 10 750.218).
García Cuéllar, Fulgencio (D. N. I. 51.957.328).
García-Nieto Serrano, Federico (D. N. i. 5.769.946).
Genesca Garrigosa, Enrique (D. N. I. 39.097.191).
Guarnizo García, José Víctor (D. N. I. 29.935.701).
Martín Armario, Enrique (D. N. 1. 45.201.674).
Navarro Cantero, Carlos (D. N. I. 2.150.250).
Pérez Gómez, José Manuel (D. N. I. 2.450.946).
Pérez Rubiero, Manuel (D. N. I. 11.250.592).
Prado Freire, Camilo (D. N. I. 33.772.054).
Rodríguez Carrasco, José Manuel (D. N. I. 10.663.048).
Renáu Piqueras, Juan José (D. N. I. 19.791.864).
Rojo Alejos, Manuel (D. N. I. 16.191.322).
Santesmases Mestre, Miguel CD. N. I. 40.811.274).
Tarrago Sabaté Francisco (D. N. I. 39.742.143).
Ubeda Abad, Francisco (D. N. I. 37.105.605).
Villalba Vita, Daniel (D. N. I. 38.998.715).

Excluidos
González Tudela, Juan Manuel (D. N. I. 41.869.812). por no 

firmar la declaración jurada.
Mateos-Aparicio Morales, Petra, por no ajustarse la instancia 

al modelo oficial, no firmar la declaración jurada v no hacer 
constar el número del documento nacional de identidad.

Vicéns Otero, José (D. N. I. 1.080.134), por no estar firmada 
la declaración jurada.

15977 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos al concurso-opo­
sición de «Política social» (Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología). del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 30 de agosto) se convocó concur­
so-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en él 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Política social» (Facultad de Ciencias Políticas y Socio­
logía).


